## Dñica prima post pasce

ta. Et quilibet qui in penitentiis quadragesima penituit humili-  
ter potuit dicere cum moyses Deut. ix. Jacui co-  
ra deo. xl. diebus. et xl. noctibus. quibus cum suppliciter  
deprecabar. et quod omnis homo nascitur plorans. id est dicitur In-  
no. in li. vi. hu. p. di. c. j. Quis det oculum meis  
fontem lachrymarum. ut fleam miserabilem humane condi-  
tionis ingressum. et culpabilem peruersitatis humane progre-  
sum. et danabilem humane dissolutiois egressum.

**T**ertio hoc est dies laboriositatis. Pro quo non. Si  
primus pariter non ad id in statu innocentie persistit. omnes  
ei postea meruissent viuere sine labore. Perfecta  
enim fuisse obedientia carnis spiritui. nam sic celum mo-  
uet sine fatigatione et labore. eo quod suo motori non  
resistit. Ita tunc corpus ab anima sine labore motum fuit  
set. id est non nec cogitare diu de aliquo possum sine  
labore corporis. et multo fortiori nec loqui possumus  
vel moueri. id est dicitur ps. lxxij. Estimabam ut cogno-  
scerem. hoc labor est animam meam. in terra ista est in terris conditio  
nostra. ut qui nati fuisset ad quietem. si penitentiam non esset  
generaliter et quasi naturaliter nascimur ad laborem dicitur  
Job. v. Non nascitur ad laborem ut auis ad  
volatum. Sic autem pegrinus veniens ad cursum via-  
rum eligere potest ad quam viam voluerit ambulare. nul-  
lam tamen ibit sine labore. ita homo tamquam pegrinus positus  
in hac vita vias multas viuendi inuenit. in virtutibus. in  
paupertate honore. in fuitute. in delictibus. in miseris  
Sed nullam arripit in qua magnus labor non inueniet.  
Si diues esse voluerit. in diuitiis congregandis. con-  
seruandis et dispensandis necesse laborabit. Et  
dicitur Eccl. xxxj. Laborauit diues in congregacione  
libertatis. et statim sequitur. laborabit pauper in dimi-  
nutione victus. et sic discurrendo ubique laborem repe-  
rit. quoniam fuit hoc penitentia toti generi humano iniuncta  
Gen. iij. Maledicta terra in opere tuo. In labori-  
bus comedes ex ea omnibus diebus vite tue. id est labo-  
rare debemus in vita penitenti viriliter et deuote propter  
tria. propter penitentiam premissi temporis. propter penitentiam com-  
missi scelerum propter vehementiam premissi muneris  
Primo laborare debemus in penitentiis. non desere. non  
ociari propter penitentiam premissi temporis. Tempus enim in quo  
vuium et eternitas vite future sic operantur ad inui-  
cendum sic vigilia precedens et festum sequens. In vigiliis  
ei festiuitas solent homines laborare feruere. et diu et  
in talibus vigiliis faciunt agricolae altam nonam. in die-  
bus vero festiuis indulgentes solent comitum solatio et quiete.  
Isto modo nec moraliter est vigilia in qua nos ieiunium et  
laboribus dare debemus. Iuxta illud. ij. Chori. vj.  
In omnibus exhibeamus nos sic dei ministros. in labori-  
bus. in vigiliis. in ieiuniis multis. Et. j. Pet. v. So-  
brii estote et vigilate. Et cras in vita futura est fe-  
stus et solennitas sempiterna. et id tunc vacabimus in  
gaudio et leticia et quiete. quod Esa. xxxij. dicit dominus.  
Sedebit populus meus in pulchritudine pacis et in tab-  
naculis fidei. et requie opulenta. Et apoc. xiiij.  
Amo modo id est dicit spiritus ut requiescat a laboribus suis  
Ioh. dicit beatus Hiero. in quadam epistola. nullus labor du-  
rus. nullum tempus deus videri longum quod gloria eternitatis

acquirat. Et hoc dixi propter illos quibus est iniuncta penitentia  
in vigiliis. in ieiuniis orationibus elemosynis. ut ea  
non postergat in hoc tempore grosso. quod sic fatuus esset qui in  
vigilia omnibus labori insudatibus otiose proferret. et  
in festo laboraret quoniam omnes gauderent et descenderet sic  
fatuus est qui in penitentiis quiete obtinet. et penitentiam sibi iniun-  
ctam non proplet. Ex quo Christus hoc et omnes sancti qui hoc precesserunt  
laboribus et penitentis se dederunt. et sibi in futuro gau-  
diu thesaurizauerunt. id est illis qui hoc non laborant in  
penitentis complendis. nec operibus bonis faciendis. ps.  
xl. viij. dicit. Laborabit in eternum et viuere adhuc in  
fine. Secundo tememur et debemus laborare et labo-  
ribus et virtutibus insistere propter penitentiam et premissi scelerum  
magna ei gratia foret si dominus remitteret rusticum prope-  
tuam fuitute pro labore et fuitio vni diei. et merito  
deberet rusticus illo die diligentissime labora-  
re. Dis ei propter fuituti perpetue adiucium cum pec-  
cat. Ioh. viij. Dis qui penitentiam facit fuitus est penitentia. et pro-  
pter hanc fuitute in perpetuum laborare debet nisi  
penitentiam faciam mediator. pro qua pena eterna in pena tunc  
poralez misericorditer transmutat. iustum est ergo quod  
libet qui peccauerit diebus vite illius fortiter labora-  
re propter penitentiam commissi scelerum. Exemplo dauid qui  
ait ps. vj. Laboraui in gemitu meo etc. Homines  
enim qui aiose laborant cito patitur sudorem. ita duo-  
ti in labore penitentia irrigant sudore penitentia et lachryma-  
rum. Sic enim Aristoteles dicitur in pbleu. pte. iij. quoniam plorantes  
lachrymas emittunt. lachryme sunt calide  
Cum autem dolentes oculos ex aliqua infirmitate lachry-  
mas emittunt. lachryme iste sunt frigide. et cum  
assignat. indigestum est frigidum. digestum vero calidum  
dolentium vero oculorum lachryma indigesta est propter  
quod et frigida. propter quod et medici signum putant in e-  
gro magne egritudinis frigidus sudores. Calidus  
autem est egritudo alteratio. Et hoc sibi iugiter causam  
Cum quidem superfluitas fuerit multa non potest calidum il-  
la interi digere. quare necesse est ea frigidam esse. Cum  
autem pauca est superfluitas talis vincit. Fuit autem ex su-  
perfluitate egritudines. Moraliter loquendo omnes  
qui in penitentiis quadragesima confessi sunt. penitentes ex-  
istunt. Sed diuisimode quod aliqui propter penitentiam  
ex charitate et amore iusticie. Caritas autem ig-  
nis est. et id est istorum lachryme sunt bene digeste calo-  
re charitatis. et istorum sudores sunt calidi et signant  
sanitatem. Alii autem videtur penitentes et alterantur ma-  
gis propter penitentiam. Timet enim penam inferni quam pec-  
cando meruerit et ex inde timore accipiunt. quod timore  
ducti lachrymas frigiditas et sudores frigi-  
dos faciunt. Quia confessionem et penitentiam faciunt de  
peccatis timore pene et non amore iusticie. Sic  
petiuit anthiochus. ij. Machab. ix. Orabat  
scelestus dominum a quo non erat misericordia persecu-  
tus. Sic iudas penitentia ductus. xxx. argenteos pie-  
cit dicens. Peccaui tradens sanguinem iustum.  
Matth. xx. vij. Ista penitentia est frigida. pro timore  
et desperationem. et ideo signum est magne in-  
firmitatis. Isti laborantes dicere possunt Luc. v.